

Protokoll der Mitgliederversammlung vom 28. November 2018

TOP 1 Feststellung der Beschlussfähigkeit

Der Verein hat aktuell 358 Mitglieder. Mindestens zehn Prozent, also 36 Mitglieder, müssen anwesend sein, um die Beschlussfähigkeit der Versammlung zu garantieren. Es sind 50 Mitglieder (inkl. Vollmachten) anwesend. Frau Werner stellt fest, dass die Versammlung beschlussfähig ist.

TOP 2 Begrüßung

Die 1. Vorsitzende Charlotte Werner eröffnet die Versammlung mit einer kurzen Begrüßung der Mitglieder.

TOP 3 Genehmigung der Tagesordnung

Die 1. Vorsitzende Charlotte Werner fragt die Versammlung, ob es Stimmen gegen die Tagesordnung gibt. Es gibt keine Gegenstimmen und keine Enthaltungen.

TOP 4 Genehmigung des Protokolls 2016

Günther Seyfferle merkt an, dass es Fehler im Protokoll gibt. Paul Mörsch ist nicht Ehrenpräsident, sondern Ehrenmitglied. Neben Rechtschreibfehlern muss das Protokoll noch unterschrieben, als Download auf der Homepage bereitstehen.

Ergebnis der Abstimmung über das Protokoll von 2016: keine Gegenstimmen, keine Enthaltungen

TOP 5 Bericht des Vorstands über die Förderung des Hochschulsports 2016-2018

Die 1. Vorsitzende Charlotte Werner berichtet über die Aktivitäten der letzten beiden Jahre. Gefördert wurden Fußballtrikots und Cheerleading-Bekleidung, Radtouren, Projektstelle IfS, Social Events für Mitarbeiter und Übungsleiter, Wettkampf Boxen und Übungsleiterkosten wurden übernommen.

TOP 6 Bericht des Kassenwarts

Der Kassenbericht wird von Thomas Beuermann vorgetragen

Zwischenfragen zur Verwendung der Gelder können, zur Zufriedenheit der Fragesteller, beantwortet werden.

TOP 7 Bericht der Kassenprüfer

Die beiden Kassenprüfer Günther Seyfferle und Thomas Pirjevec haben die Kasse im Vorfeld der Versammlung geprüft. Günther Seyfferle stellt die Kassenprüfung vor. Er schlägt vor, die Buchführung mit einem speziellen Programm durchzuführen. Er stellt fest, dass alle Ausgaben zielgerichtet und satzungsgemäß verwendet wurden.

Kassenprüfer Günther Seyfferle und Thomas Pirjevec empfehlen die Entlastung des Kassenwarts. Der Kassenbericht wird einstimmig angenommen.

TOP 8 Entlastung des Vorstands

Der komplette Vorstand wird einzeln von der Versammlung ohne Gegenstimmen, bei 2 Enthaltungen - alle aus dem Vorstand - entlastet.

TOP 9 Neue Gebühren der SportsCard zur Teilnahme am Hochschulsport

Charlotte Werner stellt das neue Kostenmodell der SportsCard der Universität Mannheim, Institut für Sport (Ifs) für die Mitglieder des FdHs vor.

Ebenfalls der Leiter des Ifs begründet die Erhöhung. Er hebt zudem den Charakter des Fördervereins hervor. Die Mitglieder zeigen Verständnis.

Top 10 Vorstandswahlen

Charlotte Werner fragt nach geheimen Wahlen. Keine Stimmen für eine geheime Wahl. Die Wahl ist öffentlich. Günther Seyfferle übernimmt die Wahlleitung. Jeweils ohne Gegenstimmen und mit den Enthaltungen der Vorstandsmitglieder, werden alle Vorstandsmitglieder wiedergewählt.

Der Vorstand

1. Vorsitzende: Charlotte Werner

2. Vorsitzender: Holger Meyer

Kassenwart: Thomas Beuermann

Schriftführer: Thomas Schmitt

Beisitzer: Christoph Müller

TOP 11 Verschiedenes

Änderungen der Satzung sollen in Angriff genommen werden. Ein Formular zur Förderung der Wettkampfteilnehmer wird erstellt. Maja Hornig lädt alle Mitglieder zum Park Run ein.

Charlotte Werner informiert darüber, dass eine Datenbank zur Mitgliederverwaltung angeschafft werden soll und bittet darum, die Mailadressen anzugeben, falls die Einladung zur Versammlung nicht angekommen sein sollte.

TOP 12 Schlusswort und Schließung der Sitzung

Die 1. Vorsitzende Charlotte Werner bedankt sich bei allen Mitgliedern, die trotz der Eröffnung des Weihnachtsmarkts, anwesend waren.

Charlotte Werner

Thomas Schmitt

1. Vorsitzende

Schriftführer